
 

 

 

 

 

 

1 
 

RESOLUCIÓN de la Dirección de la Agencia Valenciana de Seguridad y Respuesta a las 
Emergencias (AVSRE), por la que se rectifica el Anexo II de la Resolución de 2 de 
diciembre de 2022, referido al listado por municipios del alumnado del 55º Curso básico 
de acceso a la categoría de agente de la policía local (BS55).  

 
 

En fecha 2 de diciembre de 2022 se dictó por parte del director general de la AVSRE, 
resolución por la que se aprobó el inicio, duración, contenido y organización del 55º Curso básico 
de acceso a la categoría de agente de la policía local (BS55). En la misma se contiene un Anexo 
II donde se refiere un listado por municipios del alumnado que va a participar en el curso. 

 
 No obstante, con posterioridad a la misma, se han recibido propuestas de diferentes 

municipios al objeto tanto de incluir nuevos aspirantes al curso, como a renunciar a la 
participación en el mismo, en consecuencia, habida cuenta que no se han agotado las plazas 
inicialmente ofertadas, y en aras de dar respuesta al mayor número de solicitudes posibles, 
resulta necesario rectificar el listado inicial contenido en el Anexo II de la Resolución de 2 de 
diciembre de 2022, sustituyéndolo por el contenido en la presente. 
 

Por todo lo expuesto, de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y en virtud 
de las facultades que tengo atribuidas, RESUELVO: 
 

ÚNICO.- Rectificar el listado por municipios del alumnado que va a participar en el 55º 
Curso básico de acceso a la categoría de agentes de la policía local (BS55), contenido en el 
Anexo II de la Resolución de 2 de diciembre de 2022, sustituyéndolo por el nuevo Anexo II que 
queda fijado en los siguientes términos:  

 
ANEXO II 

Listado por municipios del alumnado del 55º Curso básico de acceso a la categoría de 
agente de la policía local (BS55).  

 

AGULLENT GOMEZ FERRIS LLIRIS 

AIELO DE MALFERIT MIRA MARTINEZ VICENT 

ALBAIDA DOMENECH RODRIGUEZ MARCOS 

PÉREZ RUIZ EVA 

ALCÀSSER GIMENEZ MARCO ALEJANDRO 

ALCOI/ALCOY AGENJO FORTEA  PABLO 

AURA CANTÓ PABLO 

BALTASAR GARCIA  JUAN 

BLANCO MARTÍNEZ JAVIER 

GARCÍA RIPOLL DAVID 

GERRI COMPANY JORGE 

CSV:RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5



 

 

 

 

 

 

2 
 

MEDINA DOBLAS OCTAVIO 

SEDANO MUÑOZ IGNACIO 

ALCÚDIA DE CRESPINS (L') GONZALEZ NUÑEZ LAURA 

ALDAIA LUQUE YEPES JOAQUIN 

ALQUERIA DE LA COMTESSA (L') ROCHER CLIMENT ANTONIO VICENTE  

AYORA ABARCA MEDINA CONSTANTINO 

FUERTES TORRES DANIEL 

QUILEZ CUESTA ANTOLIN 

BANYERES DE MARIOLA BUFORN RIPOLL ALEXIA 

COLOMA MARTÍNEZ CAROLINA 

PALACIOS MILÁN ISAAC 

BENIDORM BERENGUER BRAGIMO SERGIO 

BONETE VIZCANO DARINA 

CAMPAYO PAJUELO FRANCISCO 

MARÍN NAVARRO JOSE JAVIER 

MÉNDEZ FERNÁNDEZ GUILLERMO 

MIRALLES SANCHEZ VICENTE 

MLADENOVIC LOPEZ IVAN ARANDJEL 

NAVARRO SANCHEZ MIGUEL 

ORTEGA QUIRANTE EDUARDO 

ORTS GONZALEZ TOMAS 

PERPIÑA ESCOBAR LAURA 

SANCHEZ GARCÍA DANIEL JOSE 

TORIBIO GARCÍA TOMAS 

TORMO GONZALEZ JOSE LUIS 

ZARAGOZA NOGUEROLES JOSE MIGUEL 

BENIGÀNIM GARCIA MENEDEZ CARLOS 

TORRES SENABRE JAVIER 

BENIJÓFAR CANO CANALES  ALEJANDRO 

CALLOSA DE SEGURA CABRERA LOPEZ ISRAEL 

MORENO FLORES ALBERTO 

CALP DE PACO POVEDA CRISTIAN 

PERLES LÓPEZ JOSE DANIEL 

CANALS GARCÍA LÓPEZ JOSE DAVID 

CARCAIXENT CUESTA TALENS FRANCISCO JAVIER 

MARÍN MARTINEZ PEDRO FERNANDO 

CSV:RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5



 

 

 

 

 

 

3 
 

SANCHEZ SAEZ ENCARNACIÓN 

CÀRCER GARCIA CHORDA GONZALO 

CHELLA FERNÁNDEZ RICO ESTHER 

COX LÓPEZ MAÑAS VANESA 

RAMA ARROYO JUAN RAMÓN 

CREVILLENT ALBERT INISTA EDUARDO 

BROTONS GALIANA MIGUEL ANGEL 

MORENO FLORES ALBERTO 

DAYA NUEVA VILLAHERMOSA ANDÚJAR  FRANCISCO JAVIER 

DOLORES CASES GRACIA ADRIAN 

GÓMEZ SELLES LORENA 

ELDA DELEGIDO ALBA PABLO 

FERNÁNDEZ SÁNCHEZ RAFAEL 

GARCÍA DELTELL LUISA 

GASCÓN LÓPEZ ALEJANDRO 

GOMARIZ SOGORB JORGE 

SALA PÉREZ NATALIA 

SERRANO MARTÍN ARANZAZU 

TECLES DÍAZ SERGIO 

ENGUERA SAN ANDRÉS PRADA SONIA 

FLOCH REQUENA DAVID 

FONT D'EN CARRÒS (LA) GARCIA-ARGUDO MONTOYA SANDRA 

PADILLA DEL PRADO RAUL 

GANDIA APARISI CHAMORRO LETICIA 

CABALLERO PAÑOS ANTONIO 

CALVO ROS CARLOS 

CANO GONAZALEZ SERGIO 

CAPILLA FERNANDEZ ELIAS 

CARRATALA FRANCH ADRIAN 

FERNANDEZ LEMONCI VALERIA CELESTE 

RODRIGUEZ VILLANUEVA EFRAIM 

SEPULCRE MARCHANTE JOSEFA TERESA 

SOLER MOYA RAQUEL 

SOUCASE GARCIA INMACULADA 

TERCERO RUIZ ADRIA 

VERGARA BENZANILLA DANIEL 

CSV:RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5



 

 

 

 

 

 

4 
 

GATA DE GORGOS MARTÍ MARTÍNEZ FRANCISCO JOSE 

SIGNES SALA SALVADOR 

GRANJA DE ROCAMORA LLORENS VALERO SERGIO 

LLÍRIA RODRIGUEZ HERNANDEZ CARLOS 

LLUTXENT BOIGUES GRAU RUBEN 

MASSANASSA JIMENEZ PALACIOS PABLO 

MONÒVER/MONÓVAR FERRÁNDEZ MARTÍNEZ JOSÉ DAVID 

HERNÁNDEZ ORTEGA RAÚL 

MUTXAMEL DEMYANCHUK DEMYANCHUK DARIA 

LABRADOR TEBAR ÁNGEL 

PULIDO DELGADO MANUEL JESUS 

SÁNCHEZ SOLER JOSÉ RICARDO 

OLIVA ALEMANY PEREZ ANTONI 

BRAVO DIAZ ROBERTO 

CLEMENTE ALCAIDE DAVID 

ROSELLÓ RIBES CARLOS 

ZAMORA TORRIJOS DANIEL 

OLLERIA (L') CALATAYUD PLA ELISEO 

PLA SANCHIS JOSE VICENTE 

ONIL RUBIO CANTERO CLAUDIA 

MEDINA SOLER ION 

ONTINYENT BROTONS VALOR JOSE RAFAEL 

MICO TORMO VICTOR 

PELLICER SANCHIS VICENTE 

ORIHUELA BOTELLA SARMIENTO CRISTINA 

CAMPILLO GÓMEZ MARCELO 

FENOLL PORTUGUÉS JOAQUÍN 

GARCÍA ALCOLEA JOSÉ ÁNGEL 

MARCOS CUARTERO ALEJANDRO 

MAYO LOPEZOSA BENITO 

NAVARRO RUBIO ALEXANDER 

NORTES PERALES JOSÉ ANTONIO 

ORTIZ PÉREZ JOSÉ OMAR 

TORO SORIA ÁLVARO 

TORRENTS SÁNCHEZ JAIME 

PETRER RAMIREZ MOLL SECUNDINA  

CSV:RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5



 

 

 

 

 

 

5 
 

SERENA SANCHEZ LUIS MIGUEL 

PILES GADEA MORANT JOSE 

PRIETO AMAR ARMANDO 

SOLBES ESCRIVA IVAN 

RAFAL LUCAS PAREDES MANUEL 

MOLINA MOLL ALEJANDRO 

RAFELCOFER FERRANDO SERVER ALEXANDRE 

RELLEU CAUSERA MARTINEZ DANIEL 

MANCHÓN RAMIREZ TOMAS 

ROJALES SALAR MARTINEZ SONIA 

YAÑEZ GARCIA DAMIANA 

CASADES MARTI DAVID 

SANT JOAN D’ALACANT HERNÁNDEZ-TRISTÁN PERALES  PEDRO 

PAZ GUARDIOLA ANDRÉS JOAQUÍN 

VALIENTE PEREA ROSA MARÍA 

SAX MARTÍNEZ GARCÍA JORGE FRANCISCO 

SIMAT DE LA VALLDIGNA TENT MANCLUS JAUME LLUCH 

TEULADA GARCÍA VILLANUEVA ADRIANA 

YAGO PALAO NURIA 

AZCONA CASTREJON REBECA 

VERGER (EL) LORENTE SERER JOSEP 

XÀTIVA CATALA SEGARRA HECTOR 

XERACO MARTINEZ COCERA JUAN FRANCISCO 

SERRANO LITRAN JAVIER 

XIXONA/JIJONA BAUTISTA FERNÁNDEZ FRANCISCO 

CARRASCO PERONA DAVID 

MARTÍNEZ SÁNCHEZ GEMA MARÍA 

PÉREZ MÉNDEZ SILVIA 

SERRA DE SOUZA ROCHA MARIA GIMENA 

 
 

 
 

Contra la presente Resolución que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, con 
carácter potestativo, Recurso de Reposición ante el mismo órgano que lo dictó, en el plazo de 
un mes a contar desde el día siguiente a aquel en que tenga lugar su notificación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas; o bien, interponer 

CSV:RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5



 

 

 

 

 

 

6 
 

directamente Recurso Contencioso-Administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso-
Administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente al de su notificación, de 
conformidad con lo dispuesto en los artículos 8, 14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
Reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Todo ello sin perjuicio de que se utilice 
cualquier otra vía que se considere oportuna. 

 

 
 

 
En Cheste. 

 

 
 

 
 
 

EL DIRECTOR DE LA AGENCIA VALENCIANA DE SEGURIDAD Y RESPUESTA A LAS EMERGENCIAS 

 
 
 

CSV:RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5 URL de validación:https://www.tramita.gva.es/csv-front/index.faces?cadena=RLMK8IFT:GP6HD77K:MPEFBYF5


		2022-12-13T11:12:51+0100
	JOSE MARIA ANGEL BATALLA - NIF:22664382K


	



